
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254  53Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022-PMA 
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, através da Comissão Perma-
nente de Licitação torna público o resultado do julgamento do recurso ad-
ministrativo interposto por Estrutural Construções e Serviços Eireli e JM 
Miranda construção Civil Ltda, nos autos do processo de Tomada de Preços 
nº006/2022 - PMA, nos termos do artigo 109, parágrafo 4º, da Lei n° 
8666/93, ratifica-se a decisão submetida, mantendo-a irreformável pelos 
seus próprios fundamentos, e julgar Improcedente o recurso interposto, 
e não suficientes para reformar integralmente a decisão que a declarou 
classificada a proposta de Inovare empreendimentos, Construções e Ser-
viços Ltda. Decisão Ratificada Pelo Secretário Municipal de Saúde. A Cópia 
da decisão administrativa e da ratificação, encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba, sito a Rua Siqueira Mendes, nº 1359 - Bairro: 
Centro - CEP: 68440-000, Abaetetuba/PA. Charles Cezar Tocantins de Sou-
za - Secretário de Saúde.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 11/01/2023, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 894753

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023- PE-PMA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 2022/1006-001-PMA 

O Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, Órgão Ge-
renciador, com interveniência da Secretaria Municipal de Obras e Viação 
Pública - SEMOB, CNPJ 05.105.127/0001-99, resolve registrar os preços da 
Ata de Registro de Preços de Nº 0001/2023- PE-PMA,  oriundo do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 043/2022-PE-PMA, que possui por objeto o Sistema 
de Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para forneci-
mento parcelado de materiais de construção compreendendo esquadrias 
de madeira, chapas em madeira (compensados), cerâmicas, madeira ser-
rada, fita PVC e MDF, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/PA e suas Secretarias vinculadas, conforme especificações 
e quantidades estabelecidas; cujo fornecedores registrados na ARP são:  
Pedro Afonso A. da Costa Junior - Me, CNPJ 19.037.454.0001/65, ven-
cedor dos Lotes: 01 (R$ 331.677,50) e 02 (R$ 3.309.900,00), perfazen-
do o valor total de R$ 3.641.577,50; e  R C da Silva & Cia Ltda, CNPJ 
41.136.186/0001-98, vencedor dos lotes: 03 (R$ 2.257.070,00) e 04 (R$ 
781.000,00),  perfazendo o valor total de R$ 3.038.070,00. A íntegra da 
ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa, 
Site desta PMA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM. 
Órgão Gerenciador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.      

REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023-PE-PMA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 2022/1020-001-PMA 

O Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, Órgão Ge-
renciador, com interveniência da Secretaria Municipal de Administração 
- SEMAD, CNPJ 05.105.127/0001-99, resolve registrar os preços da Ata 
de Registro de Preços de nº 002/2023- PE-PMA, oriundo do PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 045/2022-PE-PMA, que possui por objeto o Registro de 
Preços Para Contratação de Empresa para fornecimento de Refeições Pron-
tas Acondicionadas em Marmitex, Lanches, Café, bem como Coffee Break 
Para Atender às Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas 
Secretarias Vinculadas; cujo fornecedor registrado na ARP é: L De J C dos 
Santos, CNPJ 18.502.517/0001-44, vencedora dos itens: 01 (R$ 24,00), 
02 (R$ 23,00), 03 (R$ 93,00), 04 (R$ 10,00), 05 (R$ 2.780,00), 06 (R$ 
22,00), 07 (R$ 43,00) e 08 (R$ 44,00), perfazendo o valor total Registrado 
na ARP de R$ 1.903.000,00. A íntegra da ARP estará disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, Site desta PMA e na página do 
Tribunal de Contas dos Municípios - TCM. Órgão Gerenciador: Francineti 
Maria Rodrigues Carvalho.       
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 11/01/2023, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 894747

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022-PE-PMA 

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para a Prestação 
de Serviços Controle de Pragas, Higienização de Reservatórios de Água 
Potável, Limpeza Especializada de Forros e Tetos e Manutenção e Limpeza 

de Poços Artesianos Com Fornecimento de Insumos e Mão de Obra Por 
Parte da Contratada Para Atender as Demandas da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/Pa. Nos termos da Ata da 
Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento 
das propostas às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e 
ao mérito, por meio do Secretário Municipal de Educação Cultura e Despor-
to - SEMEC, Sr. Jefferson Felgueiras de Carvalho, resolve: tornar público a 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 044/2022-PE-PMA, supracitado à 
adjudicatária: P.R.L. Pompeu - Me, CNPJ 13.823.260/0001-09, vencedora 
dos Itens: 01 (R$ 0,30), 02 (R$ 35,00), 03 (R$ 3.770,00) e 04 (R$ 0,50), 
perfazendo o valor total de R$ 1.907.500,00. Ordenador de Despesas: 
Jefferson Felgueiras de Carvalho.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 11/01/2023, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 894748

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Pregão Eletrônico de nº 029/2022. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Ob-
jeto: Termo de Aditivo de Prazo do Contrato Administrativo Nº 2022/272, 
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022, tendo como objeto, Con-
tratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação 
de Veículos Automotores Sem Motorista, Sem Combustivel, Quilometra-
gem Livre e com Manutenção, Caso Necessário, para atender a Demanda 
da Prefeitura Municipal de Abaetetuba / Secretaria De Meio Ambiente de 
Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 2022/272. Contratado: R & T Multi 
Serviços Eireli, CNPJ nº 23.188.924/0001-69. 1º Termo Aditivo de Prazo 
do contrato celebrado entre as partes por mais 06 meses a partir de 19 de 
dezembro de 2022 à 19 de junho de 202, nos termos art. 57, II, §2º da 
Lei 8.666/93. Raphael Thiago Silva Sereni - Secretario Municipal de 
Meio Ambiente.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 11/01/2023, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 894750

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N°. 001/2023

O Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, realiza a 
Chamada Pública para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CON-
FORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 
06, DE 08 DE MAIO DE 2020, NO AMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E DE ACORDO COM A NOTA TÉCNICA N° 
03/2020/6CCR PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA ÁREA URBANA E 
RURAL, INDÍGENAS E DE COMUNIDADES TRADICIONAIS DA REDE PÚBLI-
CA ESTADUAL E/OU MUNICIPAL DE ENSINO DO ESTADO DO AMAZONAS 
ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. 
Conforme descrição do TR no anexo I do Edital. Abertura: 26/01/2023, às 
10:00 horas.

Afuá/PA, 10 de janeiro de 2023
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 894755

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 
O Município de Aurora do através da presidente da C.P.L. Torna pú-
blico a abertura de processo Licitatório para credenciamento de empresa 
especializada na prestação de serviços consultas médicas especializadas, 
considerando a necessidade de implantação de junta médica nos termos 
do RJU municipal para deliberação das demandas relativas à saúde dos 
servidores vinculados a secretaria de educação do município de Aurora do 
Pará/PA. Prazo para entrega da documentação 30/01/2023 a02/02/2023de 
08:30hs às 12:00hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de Lici-
tação - CPL, situada na Rua Raimunda Mendes de Queiroz no 306 bairro: 
Vila Nova Cidade: Aurora do Pará, no portal da transparência https://au-
roradopara.pa.gov.br e poderá ser solicitado pelo email: licitacaoaurorapa-
ra@gmail.comdesta municipalidade. Maria Keiliane Barbosa de Sousa 
- Presidente da CPL.

Protocolo: 894756

mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com

